
Hatályos: 2023.08.01 -  

237/2023. (VI. 19.) Korm. rendelet 

a Széchenyi Pihenő Kártya felhasználásának veszélyhelyzetben történő eltérő 

alkalmazásáról 

A Kormány az Alaptörvény 53. cikk (1) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói 

hatáskörében, figyelemmel a védelmi és biztonsági tevékenységek összehangolásáról szóló 

2021. évi XCIII. törvény 80. és 81. §-ára, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § (1) Az Ukrajna területén fennálló fegyveres konfliktusra, illetve humanitárius katasztrófára 

tekintettel, valamint ezek magyarországi következményeinek az elhárítása és kezelése 

érdekében veszélyhelyzet kihirdetéséről és egyes veszélyhelyzeti szabályokról szóló 424/2022. 

(X. 28.) Korm. rendelet szerinti veszélyhelyzetre tekintettel a személyi jövedelemadóról szóló 

1995. évi CXVII. törvény (a továbbiakban: Szja tv.) 71. § (1) bekezdésétől eltérően béren kívüli 

juttatásnak minősül – ha a juttató a munkáltató – a munkavállaló részére 2023. december 31. 

napjáig a Széchenyi Pihenő Kártya juttatás céljából nyitott korlátozott rendeltetésű fizetési 

számlájára az Szja tv. 70. § (8) bekezdése szerinti éves rekreációs keretösszegen felül, attól 

függetlenül utalt legfeljebb 200 ezer forint egyszeri juttatás is. 

(2) A Széchenyi Pihenő Kártya kibocsátásának és felhasználásának szabályairól szóló 76/2018. 

(IV. 20.) Korm. rendelet 5. § (1) bekezdésétől eltérően a Széchenyi Pihenő Kártyával 

kezdeményezett fizetés 2023. december 31. napjáig a kereskedő által értékesített élelmiszer 

vásárlására is felhasználható. 

(3) A kereskedő – a Széchenyi Pihenő Kártyával kezdeményezett fizetés elfogadása esetén – 

az 1. melléklet szerinti főtevékenysége körében élelmiszer belföldi értékesítését végezheti a 

munkavállaló és társkártyával rendelkező közeli hozzátartozója részére. 

2. § E rendelet alkalmazásában 

1. élelmiszer: a vám- és a statisztikai nómenklatúráról, valamint a Közös Vámtarifáról szóló 

2658/87/EGK tanácsi rendelet I. mellékletének módosításáról szóló, 2021. október 12-i (EU) 

2021/1832 bizottsági végrehajtási rendelet 1. melléklete szerinti 

a) I–IV. áruosztályba tartozó termékek, ide nem értve az alkoholtartalmú folyadékokat, 

valamint a dohány és feldolgozott dohánypótló termékeket, továbbá 

b) V. áruosztályba tartozó termékek közül a só; 

2. kereskedő: az e rendelet 1. mellékletében meghatározott gazdasági tevékenységet 

főtevékenységként folytató, a Széchenyi Pihenő Kártya kibocsátásának és felhasználásának 

szabályairól szóló 76/2018. (IV. 20.) Korm. rendelet alkalmazásában szolgáltatónak minősülő 

gazdasági társaság, egyéni vállalkozó, egyéni cég, őstermelő vagy családi gazdaság. 

3. § Ez a rendelet 2023. augusztus 1-jén lép hatályba. 

Orbán Viktor s. k., 

miniszterelnök 

  



1. melléklet a 237/2023. (VI. 19.) Korm. rendelethez 

A Széchenyi Pihenő Kártyával kezdeményezett fizetést elfogadó, az 1. § (3) bekezdése 

szerinti kereskedő gazdasági tevékenysége 
 

A B 

1. TEÁOR kód Gazdasági tevékenység 

2. 4711 Élelmiszer jellegű bolti vegyes kiskereskedelem 

3. 4721 Zöldség, gyümölcs kiskereskedelme 

4. 4722 Hús-, húskészítmény kiskereskedelme 

5. 4723 Hal kiskereskedelme 

6. 4724 Kenyér-, pékáru-, édesség-kiskereskedelem 

7. 4729 Egyéb élelmiszer-kiskereskedelem 

8. 4781 Élelmiszer, ital, dohányáru piaci kiskereskedelme 

 


